СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « ШИЛКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«15» января  2013                                                                                    № 72                                                      г. Шилка

Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа  общественным транспортом, оказываемые  на  территории городского поселения « Шилкинское»
    В соответствии с Решением Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 28 декабря 2012 года  № 645 «Об установлении предельного максимального уровня  тарифа на услуги  по перевозке пассажиров и багажа  в  общественном транспорте по маршруту «АТП-м/н Аргунь- с/х Дорурс» на территории муниципального образования городское поселение             «Шилкинское»  муниципального района «Шилкинский район»  предельный максимальный уровень тарифа на услуги  по перевозке пассажиров  и багажа в общественном транспорте  на территории городского поселения  «Шилкинское»  установлен  в размере 22,00 руб./пасс.  за один проезд ( тариф является конечным).

      В целях социальной защиты населения, руководствуясь статьей 10 Устава городского поселения «Шилкинское», Совет городского поселения « Шилкинское», решил:
    1. Установить следующие  тарифы  на услуги  по перевозке пассажиров  и багажа  в общественном транспорте  на  территории городского поселения «Шилкинское»   с 01.02.2013 года:

-  разовый проезд  одного пассажира -  14 рублей,

- льготный проезд по ученическим проездным билетам, пенсионным удостоверениям- 7 рублей.

     2. Предоставить Перевозчику, осуществляющему муниципальные пассажирские перевозки  на территории городского поселения              «Шилкинское» субсидию на возмещение затрат за счет средств бюджета городского поселения «Шилкинское» за каждого фактически перевезенного пассажира в размере  8 рублей, компенсацию за льготный проезд  школьников  в размере 50%  полного тарифа.

      3.Признать утратившим силу Решение совета городского поселения «Шилкинское» от 29.12.2009года № 221   «Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа общественным транспортом, оказываемые  на  территории городского поселения «Шилкинское».
       4.Опубликовать настоящее решение в газете «Шилкинская правда»
         5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения

«Шилкинское»                                                         С.Н. Сиволап